ПРОТОКОЛ

ОДИННАДЦАТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НОВОКУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

14 марта 2017 года
       с. Новые Кулики
            № 11
Всего депутатов - 7

Присутствовало - 7

Председатель сессии – Земляницина Людмила Савельевна

Секретарь сессии –  Казарина Наталья Николаевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании утратившим силу решения Совета  депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 23.06.2014 года № 1" Об установлении дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам физических лиц по местным налогам и сборам».
2. О плане работы Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  пятого созыва  на 2017 год.

      3. О комиссии  в администрации Новокуликовского сельсовета по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности администрации Новокуликовского сельсовета ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

      4. О принятии Положения о порядке сообщения Главой Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
           5. О проекте решения о внесении изменений в Устав Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
           6.О предоставлении отпуска Главе Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

7. О принятии Положения об оплате труда Главы Новокуликовского сельсовета и муниципальных служащих администрации Новокуликовского сельсовета.

1.СЛУШАЛИ:   Специалиста  2-го разряда  администрации Новокуликовского сельсовета А.А.Дылкину  «О признании утратившим силу решения Совета  депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 23.06.2014 года № 1" Об установлении дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам физических лиц по местным налогам и сборам», в своем выступлении она рассказала , что на основании протеста прокуратуры Венгеровского района данное решение необходимо отменить, так как оно не соответствует требованиям законодательства, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 года № 393.
ВЫСТУПИЛИ: Казарина Н.Н. учитель-депутат, заслушав и обсудив доклад Дылкиной А.А., она предложила решение от 23.06.2014 года № 1" Об установлении дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам физических лиц по местным налогам и сборам» признать утратившим силу.
 ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 7

         «Против» - 0
         «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:  Решение Совета депутатов от 23.06.2014 года № 1" Об установлении дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам физических лиц по местным налогам и сборам» признать утратившим силу.

2.СЛУШАЛИ:    Секретаря сессии Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Казарину Н.Н. «О плане работы Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  пятого созыва  на 2017 год.»

ВЫСТУПИЛИ: Майоров Д.А. учитель-депутат, он предложил План работы Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  пятого созыва  на 2017 год, утвердить.
 ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 7

         «Против» - 0
         «Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:  План работы Совета депутатов Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  пятого созыва  на 2017 год, утвердить.
3.СЛУШАЛИ: Главу Новокуликовского сельсовета Л.С.Земляницину.

      О комиссии  в администрации Новокуликовского сельсовета по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности администрации Новокуликовского сельсовета ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

      ВЫСТУПИЛИ: Казарина С.Г., депутат ,заслушав и обсудив доклад Главы Новокуликовского сельсовета Л.С.Землянициной, она предложила утвердить Положение о комиссии  в администрации Новокуликовского сельсовета по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности администрации Новокуликовского сельсовета ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, а также её состав.
Её поддержали все депутаты.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 7

         «Против» - 0
         «Воздержались» - 0

     РЕШИЛИ: Принять Положение о комиссии  в администрации Новокуликовского сельсовета по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности администрации Новокуликовского сельсовета ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, состав комиссии утвердить.
4. СЛУШАЛИ: Специалиста 2-го разряда Новокуликовского сельсовета А.А. Дылкину.

      О принятии Положения о порядке сообщения Главой Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
           ВЫСТУПИЛИ: Жукова Т.А., депутат , с предложением принять Положение о порядке сообщения Главой Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 7

         «Против» - 0
         «Воздержались» - 0

  РЕШИЛИ : Принять Положение о порядке сообщения Главой Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
5.СЛУШАЛИ: Главу Новокуликовского сельсовета Л.С.Земляницину  о Проекте  решения о внесении изменений в Устав Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:  Казарина Н.Н.,  учитель МКОУ Новокуликовской ООШ , депутат, с предложением одобрить проект решения о внесении изменений в Устав Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ :  Принять проект решения  о внесении изменений в Устав Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (прилагается).

6. СЛУШАЛИ: Специалиста 2-го разряда Новокуликовского сельсовета А.А. Дылкину.

О предоставлении отпуска Главе Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:  Тимкина О.И., фельдшер Новокуликовского Фапа , депутат, с предложением предоставить очередной отпуск Главе Новокуликовского сельсовета Л.С.Землянициной на основании заявления с 1 марта 2017 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 7
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ :  Предоставить очередной отпуск Л.С.Землянициной с 1 марта 2017 года  продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный отпуск продолжительностью 15 календарных дней.
7.СЛУШАЛИ: Главу Новокуликовского сельсовета Л.С.Земляницину.

О принятии Положения об оплате труда Главы Новокуликовского сельсовета и муниципальных служащих администрации Новокуликовского сельсовета.

           ВЫСТУПИЛИ: Казарина С.Г., депутат ,заслушав и обсудив доклад Главы Новокуликовского  сельовета Л.С.Землянициной, она предложила  принять Положение об оплате труда Главы Новокуликовского сельсовета и муниципальных служащих администрации Новокуликовского сельсовета в новой редакции.

          Её поддержали все депутаты.
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 7

         «Против» - 0
         «Воздержались» - 0

     РЕШИЛИ:

     1.Принять Положение об оплате труда Главы Новокуликовского сельсовета и муниципальных служащих администрации Новокуликовского сельсовета в новой редакции.
          2.Признать утратившим силу решение  Совета депутатов Новокуликовского сельсовета от 29.02.2012 г № 2 «О принятии Положения об оплате труда Главы Новокуликовского сельсовета и муниципальных служащих администрации Новокуликовского сельсовета» с изменениями от 22.11.2012,05.03.2013, 03.07,2013.

Председатель                                                                   Л.С.Земляницина

Секретарь                                                                        Н.Н.Казарина

                                                            С П И С О К

ДЕПУТАТОВ ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА

ОДИННАДЦАТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НОВОКУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

14 марта 2017 года

1.  Жукова Татьяна Александровна

2.  Казарина Наталья Николаевна

3.  Казарина Светлана Георгиевна

4.  Луговая Любовь Анатольевна

5.  Майоров Данил Александрович

6.  Сероштантова Галина Николаевна

7.  Тимкина  Ольга  Ивановна

Секретарь сессии:                                                                                 Н.Н.Казарина